[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
«02» апреля 2009г.
№ 100
О мероприятиях по
реализации
решения
Муниципального совета Яковлевского района от 29 декабря 2008 года №2 « О бюджете муниципального района « Яковлевский район» на 2009 год»
В целях координации действий всех участников бюджетного процесса по реализации решения Муниципального совета Яковлевского района от 29 декабря 2008 года №2 « О бюджете муниципального района « Яковлевский район» на 2009 год», а также предложений и замечаний, высказанных главой администрации района, депутатами Муниципального совета Яковлевского района, главами администраций поселений и общественностью в ходе обсуждения концепции и основных проектировок консолидированного бюджета района и бюджета муниципального района « Яковлевский район», постановляю:
1. Утвердить мероприятия по реализации решения Муниципального
совета Яковлевского района от 29 декабря 2008года №2 « О бюджете
муниципального района « Яковлевский район»  на 2009 год» (далее -
мероприятия, прилагаются).
2. Ответственным за реализацию мероприятий ежеквартально до 10
числа месяца, следующего за отчётным кварталом, обеспечивать представление
в аппарат главы администрации района и управление финансов и налоговой
политики администрации района отчёта о выполнении мероприятий.

3.
Установить, что получатели средств бюджета муниципального
района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке
товаров, выполнении работ и оказании услуг, включая договоры, подлежащие
оплате за счёт средств, полученных от оказания платных услуг и иной
приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:
в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета муниципального района, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путёвок на санатарно-курортное лечение, а также по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
при оплате за тепло -, электроэнергию, газ за текущий месяц - в размере 30 процентов суммы фактических расходов за предшествующий месяц;
в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета муниципального района в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Белгородской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района — начальника управления финансов и налоговой политики администрации района Макова Н.А. и руководителя аппарата главы администрации района Варвашенко Ю.П.
Глава администрации
Яковлевского района

И. Бойченко
Утверждены постановлением главы администрации
района
от «02» апреля 2009 года №100 Мероприятия
по реализации решения Муниципального совета
Яковлевского района от 29 декабря 2008 года №2 « О бюджете муниципального района « Яковлевский район» на 2009 год».
	№
	Основание
	Поручение
	Ответственный
	Срок
	Документ,

	п/

	за поручение
	исполнения
	по

	п

	которому

	необходимо

	выполнить

	поручение

	1.
	Пункт 1, 3,
	Продолжить работу по

	4,     5,     6
	расширению

	решения
	налогооблагаемой базы

	Муниципал
	и             сокращению

	ьного
	задолженности        по

	совета    от
	налоговым платежам:

	29.12.08г.
	-ежеквартально,         с

	№ 2  « О
	разбивкой по месяцам

	бюджете
	доводить задания:

	муниципал
	МИ ФНС РФ №2 по
	Маков Н.А.
	В течение
	Бюджет

	ьного
	Белгородской области -

	года
	муниципаль

	района     «
	по сбору текущих

	ного района

	Яковлевски
	налоговых платежей и

	и   бюджеты

	й район» на
	недоимки в

	поселений

	2009 год»
	консолидированный

	бюджет

	муниципального

	района;

	управлению

	правового

	регулирования

	имущественных и

	земельных отношений

	администрации района;

	- осуществлять
	Маков Н.А
	В течение
	Ежемесячно

	ежедневный

	года
	представлят

	мониторинг

	ь

	поступления налоговых

	информаци

	и неналоговых

	ю

	платежей по крупным и

	должностны

	средним организациям

	м      лицам

	района, закреплённым

	администра

	за должностными

	ции района

	лицами администрации

	района;

	- принять меры по
	Главные
	В течение
	Ежемесячно

	обеспечению
	администраторы
	года
	не   позднее

	поступления в
	доходов и

	10      числа

	запланированных
	источников

	месяца,

	объёмах налогов,
	финансирования

	следующего

	сборов и других
	дефицита

	за отчётным

	обязательных
	бюджета

	периодом,

	платежей, а также
	муниципального

	представлят

	задолженности по их
	района и

	ь

	уплате;
	бюджетов

	аналитическ

	городских и

	ие

	сельских

	материалы о

	поселений

	выполнении

	бюджетных

	назначений

	в управление

	финансов и

	налоговой

	политики

	администра

	ции района

	- представлять прогноз
	Главные
	В течение
	Сведения,

	помесячного
	администраторы
	года
	представляе

	поступления доходов
	доходов и

	мые

	на очередной квартал и
	источников

	управлению

	прогноз помесячного
	финансирования

	финансов и

	привлечения и
	дефицита

	налоговой

	погашения средств
	бюджета

	политики

	источников
	муниципального

	администра

	финансирования
	района и

	ции   района

	дефицита бюджета;
	бюджетов

	ежекварталь

	городских и

	но,          не

	сельских

	позднее   20

	поселений

	числа

	месяца,

	предшеству

	ющего

	*

	очередному

	кварталу

	- осуществлять работу
	Стешенко А.С,
	В течение
	Информаци

	по ликвидации выплат
	Маков Н.А.,
	года
	я             в

	«теневой» заработной
	главы

	департамент

	платы в организациях
	администраций

	финансов  и

	района и обеспечению
	поселений,

	бюджетной

	дополнительных
	районная

	политики

	поступлений налога на
	межведомствен

	доходы физических лиц
	ная комиссия по

	в консолидированный
	росту

	бюджет
	заработной

	муниципального
	платы, МИ ФНС

	района;
	РФ №2 по

	Белгородской

	области

	- завершить комплекс
	Стешенко А.С,
	До 1 июля
	Сведения,

	мероприятий,
	Сердюк Л.Ф.,
	2009 года
	предоставля

	направленных на
	Балабанова Е.В.,

	емые     МИ

	создание системы
	Минакова Е.И.,

	ФНС РФ №2

	информационного
	главы

	по

	учёта объектов
	администраций

	Белгородско

	налогообложения по
	городских и

	й области в

	земельному налогу по
	сельских

	установленн

	полному кругу
	поселений

	ые

	налогоплательщиков;

	законодател

	ьством

	сроки

	- осуществлять
	Стешенко А.С.
	В течение
	Информаци

	мероприятия по
	Маков Н.А.,
	года
	я             в

	упорядочению
	Гонтаренко Н.И.

	департамент

	арендных отношений
	(по

	имуществен

	среди коммерческих
	согласованию),

	ных          и

	структур, субъектов
	главы

	земельных

	малого
	администраций

	отношений

	предпринимательства и
	городских и

	и

	физических лиц с
	сельских

	департамент

	целью установления
	поселений

	финансов  и

	реальной

	бюджетной

	налогооблагаемой по

	политики

	ЕНВД и налогу на

	доходы физических

	лиц;

	- продолжить работу по
	Стешенко А.С,
	В течение
	Аналитичес

	развитию налогового
	Бавыкин СМ.,
	года
	кая

	потенциала района за
	главы

	информация

	счёт привлечения
	администраций

	представляе

	инвестиций и открытия
	городских и

	мая

	новых рабочих мест;
	сельских

	ежекварталь

	поселений

	но            в

	департамент

	финансов и

	бюджетной

	политики

	области

	- обеспечить
	Маков Н.А.,
	В течение
	Задание

	координацию
	главы
	года
	администрат

	деятельности
	администраций

	орам

	администраторов
	городских и

	доходов   по

	доходов, направленной
	сельских

	ежемесячно

	на увеличение доходов
	поселений

	му

	бюджета

	поступлени

	муниципального

	ю платежей

	района и бюджетов

	в     бюджет

	поселений за счёт

	муниципаль

	выявления внутренних

	ного района

	резервов, обеспечения

	и  бюджеты

	полноты учёта

	поселений

	плательщиков,

	сокращения

	задолженности по

	платежам;

	- проанализировать
	Стешенко А.С,
	В течение
	Решения

	эффективность
	Маков Н.А.,
	года
	городских,

	предоставления
	главы

	поселкового

	налоговых льгот,
	администраций

	и    земских

	определить
	городских и

	собраний об

	целесообразность их
	сельских

	установлени

	дальнейшего действия
	поселений

	и   местных

	и, при необходимости

	налогов

	внести предложения

	для рассмотрения в

	городские и земские

	собрания;

	- обеспечить
	Стешенко А.С,
	В течение
	Формирован

	эффективное
	главы
	года
	ие

	функционирование
	администраций

	информацио

	статистики городских и
	городских и

	иного фонда

	сельских поселений;
	сельских

	статистики

	поселений

	городских и

	сельских

	поселений

	ДЛЯ

	использован

	ия

	показателей

	-факторов,

	отражающи

	х налоговый

	потенциал,
тх

	И
определения

	объёмов

	межбюджет

	ных

	2.

	трансфертов

	Представить в
	Главы
	До 1 марта
	Решения

	управление финансов и
	администраций
	2009 года и
	городских,

	налоговой политики
	поселений
	В течение
	поселкового

	администрации района решения городских, поселкового и земских собраний о бюджетах поселений на 2009 год,

	года
	и    земских собраний   о бюджетах поселений на 2009 год

	а также представлять сведения о вносимых в

	и вносимых в          них

	них изменениях.

	изменениях